REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DB JANEIRO

Câmara fuí,unicipa{ de Itatiaia
Çafiinete [o'í/erealor joão glí.arcio

Ofício n"212/2A23

ftatiaia,30 de outubro de ZAZ3.Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana^Rocha Leão, 2O, Centro, ftatiaia/RüCEp: 27.580-000 rt"ti*ir7a.l
Àssunto: soricito operação tapa buraco na RLra üosé Ferreira no bairrojarnbeJ.ro 1, em penedo.

Exce-l-entíssimo Senhor Secretário de Obras Al-tam_ir CamposBa::reto Filho, venho através deste ofícior côttl copia para aadministraçâo regiona. de penedo, solicitar operaÇão tapa buracona rua José Ferreira em frente a loja Bibi motos no bairroJambeiro l, em penedo.

A deterioração do pavimento nessa via tem causacloconsideráveis transtornos aos residentes I ocais. A presenÇa cleburacos dificulta a locomoção, tornanclo_a per.igrosa,especialmente para pedestres e motociclistas. Esta rua servecomo acesso essencial para os moradores da regÍâo, sencioutirizada diariamente por um grande número de pessoas.Diante do exposto, solicito que seja realizado com urgiênciaos reparos necessários na Rua José Ferreira, efetuando o serviçode tapa*buraco" A restauração adequada dessa via é cruc'al paragiarantir a seguranÇa/ mobilidade e quali<iade cle vicla dosmo::adores' bem como para preservar o patrimônio público.Ivrediante â tudo exposto, so-r-icito a atenção do poderExecutivo para â sol.ução cJo problema.

Ai enci o,samente,

,.,ff-

rrii-:-,,ii.r,1., ., ,. : ,..,:.,. rl,l:,.i:",1;r...1

i:: l'lr-;, ;-;;Ü:-r.i

,,"ff#"Aê

REPÚBLICÁ. FEDBRATIVA DO BRA§IL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câ.mara tuLunicipa{ de Itatiaia
Çaíinete {o 'tler, eadar João *íarcio

Á..

:..r

"roÃo MARcro ÀrBrNo srr,va

Cá
Vereador

dos Expeai"io,,#ür, Tii:'ã:i.|; f:::i:i3i*,_"unrEr,.: (24) 3352_22+S _ nu*;t;-á;;vere ador j oaomarci ocmi gl_r"t*, i f .
"ur;

I

Av
27580-000

j,l